*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 31 DE DICIEMBRE 2019

12:00:00a 00:00 martes, 31 de diciembre de 2019 12A NO - Nocturno

12:00:00a 20:05 Las folias de Espafia p/viola da gamba y bajo cont. Marin Marais (1656-1728) Jonathan Dunford Ensamble "A 2 violas iguales” Jonathan Dunford-viola da gamba
12:20:05a 24:08 Sinfonia en do men. (1783) Joseph Martin Kraus (1756-1792) Martin Sieghart Céamara de Stuttgart

12:44:13a 12:45 Danza de la venganza de Medea op.23a Samuel Barber (1910-1981) Yoel Levi Sinfénica de Atlanta

12:56:58a 00:50 Identificacién estacion

01:00:00a  00:00 martes, 31 de diciembre de 2019 1AM NO - Nocturno

01:00:00a 20:11 Suite en mi men. p/clavecin (de "Piezas de clavecin™) Jean-Philippe Rameau (1683-1764) Christiane Jaccottet-clavecin
01:20:11a 22:40 Concierto violin no 4 re mayor KV 218 Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) Eduardo Marturet Camara del Concertgebouw de Emmy Verhey-violin

01:42:51a 13:12 Epilogo de la op."Mefistéfeles” Arrigo Boito (1842-1918) Tullio Serafin Coro y Org. Academia de Sta. Cecilia, Giuseppe di Stefano-Ten, Cesare Siepi-Bajo
01:56:03a 00:50 Identificacion estacion

02:00:00a  00:00 martes, 31 de diciembre de 2019 2AM NO - Nocturno

02:00:00a 09:40 3 Gimnopedias (arr.p/guit.contralto) Erik Satie (1866-1925) Anders Miolin-guitarra contralto
02:09:40a 32:52 *Concierto para piano en fa mayor George Gershwin (1898-1937) Wayne Marshall Sinf. Aalborg Wayne Marshall-piano

02:42:32a 14:11 Sinfonia no.4 en do men. Thomas Arne (1710-1778) Adrian Shepherd Cantilena

02:56:43a  00:50 Identificacion estacion

03:00:00a  00:00 martes, 31 de diciembre de 2019 3AM NO - Nocturno

03:00:00a 19:48 Sonata VIII p/violin y bajo cont. en Sol May. (1er. Libro, 1723)  Jean-Marie Leclair (1697-1764) Fabio Biondi- Maurizio Naddeo-cello Pascal Monteilhet-tiorba
03:19:48a 25:38 Seis sonetos p/violin y piano Eduardo Toldra (1895-1962) Victor Martin-violin; Miguel Zanetti-piano
03:45:26a 11:42 *El aprendiz de brujo Paul Dukas (1865-1935) Leonard Slatkin Nacional de Francia

03:57:08a 00:50 Identificacion estacion

04:00:00a 00:00 martes, 31 de diciembre de 2019 4AM NO - Nocturno

04:00:00a 13:49 Cantata "Andrémeda y Perseo" (Paris, 1729) Jean-Joseph Mouret (1682-1738) Ensamble Arion Richard Duguay-tenor

04:13:49a 33:16 La amapola roja, ballet (acto III) Reinhold Gliere (1875-1956) André Anichanov Sinf. edo. de San Petersburgo

04:47:05a 09:08 Serenata no.1 op.62 en Do May. Robert Volkmann (1815-1883) Karl Ludwig Nicol Miemb. Sinf. Radio Bavara

04:56:13a  00:50 Identificacion estacion

05:00:00a 00:00 martes, 31 de diciembre de 2019 5AM NO - Nocturno

05:00:00a 16:52 Concierto p/violin y org. op.3 no.5 en Do May. Pietro Antonio Locatelli (1695-1764) Nicholas Kraemer The Raglan Baroque Players Elizabeth Wallfisch-violin
05:16:52a 26:46 5 Sensaciones de tango p/bandone6n y cuarteto de cuerd. Astor Piazzolla (1921-1992) Cuarteto Kronos Astor Piazzolla-bandoneon
05:43:38a 10:20 Anticristo, preludio de la 6pera Rued Langgaard (1893-1952) llya Stupel Filarménica Artur Rubinstein

05:53:58a 03:00 + HIMNO NACIONAL +
05:56:58a 00:50 Identificacion estacion

06:00:00a 00:00 martes, 31 de diciembre de 2019 6AM MA - Mafanas

06:00:00a 10:00 ~PROGRAMA RTC~

06:10:00a 12:30 Sonata p/flauta y bajo cont. BWV 1035 en Mi May. Johann Sebastian Bach (1685-1750) Janet See-flauta barroca Davitt Moroney-clavecin; Mary Sprinfels-viola da gamba
06:22:30a 23:51 *Noches en los jardines de Espafia, p/piano y orq. Manuel De Falla (1876-1946) Enrique Batiz Filarménica de Londres Aldo Ciccolini-piano

06:46:21a 08:02 Sinfonia en La May. Johan Helmich Roman (1694-1758) Camara Orpheus

06:54:23a  00:50 Identificacion estacion

07:00:00a 00:00 martes, 31 de diciembre de 2019 7AM MA - Mafanas

07:00:00a 13:28 Recuerdo ruso, fantasia op.63 p/2 guitarras Fernando Sor (1778-1839) Peter Pieters y Micheline Dumortier-guitarras
07:13:28a 08:51 Sinfonia en Re Mayor Fk 64 Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)  Stephan Mai Academia de musica antigua de Berlin

07:22:19a 15:41 Pieza de concierto p/piano y org. op.92 Robert Schumann (1810-1856) Eugene Ormandy Orquesta de Filadelfia Rudolf Serkin-piano

07:38:00a 15:04 Una Leyenda, poema sinfénico Arnold Bax (1883-1953) Bryden Thomson Filarménica de Londres

07:53:04a 00:50 Identificacion estacion

08:00:00a 00:00 martes, 31 de diciembre de 2019 8AM MA - Mafanas

08:00:00a 13:13 Sonata XI p/violin y bajo cont. en Si Bem. May. (1er. Libro, Jean-Marie Leclair (1697-1764) Rinaldo Alessandrini- Fabio Biondi-viol. Maurizio Naddeo-cello/Pascal Monteilhet-tiorba
08:13:13a 32:08 *Concierto p/piano y org.no.2 op.péstumo en Mi Bem.May. Mili Balakirev (1837-1910) David Lloyd-Jones Filarmonia del norte inglés Malcolm Binns-piano

08:45:21a 09:34 Cuatro Invenciones Gian Francesco Malipiero (1882-1973) Peter Maag Filarménica Veneciana

08:54:55a  00:50 Identificacion estacion

09:00:00a 00:00 martes, 31 de diciembre de 2019 9AM MA - Mafanas

09:00:00a 09:17 Andante pastoral (1900) Alfredo Carrasco (1875-1945) Carmen Thierry-oboe Miemb. cuart. Drushba Victor Flores-contrabajo; Edison Quintana-piano
09:09:17a 14:11 *Concerto Grosso no.2 (basado en Scarlatti) (1744) Charles Avison (1709-1770) Roy Goodman Brandenburg Consort

09:23:28a 18:56 Concierto p/violin y org. no.5 op.37 en la men. Henri Vieuxtemps (1820-1881) Neville Marriner Academia de San Martin en los Viktoria Mullova-violin

09:42:24a 12:04 Sinfonia no.5 en Sol May. Jiri Antonin Benda (1722-1795) Tamas Pal Camara Salieri

09:54:28a 00:50 Identificacion estacion

10:00:00a 00:00 martes, 31 de diciembre de 2019 10A MA - Mananas

10:00:00a 03:00 CAPSULA MUSICAL

10:03:00a 08:31 La musica de las esferas, vals 0p.235 Josef Strauss (1827-1870) Willi Boskovsky Filarménica de Viena

10:11:31a 03:05 El pequefio molino, polka Op.57 Josef Strauss (1827-1870) Willi Boskovsky Filarménica de Viena

10:14:36a 08:08 Obertura Mafana, Tarde y Noche en Viena Franz von Suppé (1819-1895) Zubin Mehta Filarménica de Viena

10:22:44a 09:58 *Obertura Poeta y campesino Franz von Suppé (1819-1895) Zubin Mehta Filarménica de Viena

10:32:42a 07:47 Con nosotros, en casa, vals op.361 Johann Strauss Il (1825-1899) Willi Boskovsky Filarménica de Viena



10:40:29a
10:49:26a
11:00:00a
11:00:00a
11:11:14a
11:45:16a
11:48:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:56p
12:30:14p
12:44:55p
12:54:35p
01:00:00p
01:00:00p
01:14:06p
01:39:58p
01:53:11p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:11:21p
02:27:32p
02:45:09p
02:54:21p
03:00:00p
03:00:00p
03:19:14p
03:43:16p
03:54:05p
04:00:00p
04:00:00p
04:06:48p
04:24:23p
04:47:49p
04:54:04p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:15:04p
05:36:09p
05:54:37p
06:00:00p
06:00:00p
06:12:18p
06:44:55p
06:54:43p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p

08:57
00:50
00:00
11:14
34:02
02:44
00:50
00:00
03:00
07:56
19:18
14:41
09:40
00:50
00:00
14.06
25:52
13:13
00:50
00:00
05:00
06:21
16:11
17:37
09:12
00:50
00:00
19:14
24:02
10:49
00:50
00:00
06:48
17:35
23:26
06:15
00:50
00:00
03:00
12:04
21:05
18:28
00:50
00:00
12:18
32:37
09:48
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
80:00

El Danubio azul, vals Op.314
Identificacién estacion
martes, 31 de diciembre de 2019 11A

El invierno, de "Las 4 estaciones" op.8 no.4 Rv.297 en fa men.

Sinfonia no.11 "El invierno" op.214 en la men.
Invierno portefio, p/piano

Identificacion estacion

martes, 31 de diciembre de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Suite (arr.de Albert Coates)

Concierto p/2 cornos y org. en Mi Bem.May.
Introduccién y danza de Salomé op.90
*Euriante J.291, obertura

Identificacion estacion

martes, 31 de diciembre de 2019 1PM
*Parsifal: preludio

Espartaco, selecc.del ballet

Danzas de "El sombrero de tres picos", suite no.2
Identificacion estacion

martes, 31 de diciembre de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonata de camara op.4 no.7 (1694)

6 Tercetos p/basset-horns

Preludio, Coral y Fuga

Vals Jubileo op.100

Identificacion estacion

martes, 31 de diciembre de 2019 3PM
Sinfonia en Re May.

*Concierto p/piano y org. no.2 op.22 en sol men.
Monocromias

Identificacion estacion

martes, 31 de diciembre de 2019 4PM
Adagio (arreglo p/arpas)

Estudios en forma de var. s/temas de Beethoven
*Quinteto p/ inst. de aliento op.43 FS 100 (1922)
La cubeta raptada, obertura

Identificacion estacion

martes, 31 de diciembre de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

*Kol Nidrei op.47 p/ cello y org.

Billy the kid, suite del ballet

Rapsodia Irlandesa no.4 op.141 en la men.
Identificacion estacion

martes, 31 de diciembre de 2019 6PM

Por los bosg. y praderas de Bohemia
Concierto p/piano y orquesta

Vals de Concierto no.2 op.51, en Fa Mayor
Identificacion estacion

martes, 31 de diciembre de 2019 7PM

LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 31 de diciembre de 2019 8PM

LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 31 de diciembre de 2019 9PM

QUIEN ES QUIEN EN LA MUSICA (con Fernando Alvarez del

Identificacion estacion

martes, 31 de diciembre de 2019 10P
* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

El Cascanueces op.71, ballet completo

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 31 DE DICIEMBRE 2019

Johann Strauss Il (1825-1899)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Joachim Raff (1822-1882)
Astor Piazzolla (1921-1992)

PR - Programas

Henry Purcell (1659-1695)

Josef Fiala (1748-1816)

Alexander Glazunov (1865-1936)
Carl Maria von Weber (1786-1826)

MA - Mafianas

Richard Wagner (1813-1883)
Aram Khachaturian (1903-1978)
Manuel De Falla (1876-1946)

ME - mediodia

Arcangelo Corelli (1653-1713)
Anton Stadler (1753-1812)
Ottorino Respighi (1879-1936)
Joseph Lanner (1801-1843)

ME - mediodia

Johann Michael Haydn (1737-1806)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Ricard Lamote De Grignon (1899-1962)

ME - mediodia

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Robert Schumann (1810-1856)
Carl Nielsen (1865-1931)
Antonio Salieri (1750-1825)

TA - Tardes

Max Bruch (1838-1920)

Aaron Copland (1900-1990)
Charles V. Stanford (1852-1924)
TA - Tardes

Bedrich Smetana (1824-1884)
Michael Nyman (1944- )
Alexander Glazunov (1865-1936)

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

Willi Boskovsky

Ottavio Dantone
Urs Schneider

Barry Wordsworth
Frantisek Vajnar
Antonio de Almeida
Mikhail Pletnev

Eugene Jochum
Yuri Simonov
Eduardo Mata

Adriano

Hans-Peter Frank
Yoel Levi
Gerard Claret

Avristid von Wurtzler

Michael Dittrich

Daniel Baremboim
Phlip Ellis
Vernon Handley

Antal Dorati
Jonathan Carney
Neeme Jéarvi

Antal Dorati

Filarménica de Viena
Academia Bizantina

Fil. Edo. Eslovaco

Filarmoénica Real
Capella Istropolitana

Filarménica de Hong Kong

Nacional Rusa

Sinf. de la Radio Bavara

Filarmoénica Real

Sinfénica Simén Bolivar de Venezuela

Il Ruggiero

Trio de Basset Horns del Nvo. Mundo
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Ensamble Viena

Sinfénica de Helsingborg

Sinfénica de Atlanta

Org.de cam.Nal.de Andorra

Ensamble de arpas de Nueva York

Solistas del festival Marlboro

Sinf. Radio Eslovaca

Filarménica de Israel
Filarménica Real
Orquesta Ulster

Concertgebouw de Amsterdam

Filarménica Real
Sinfénica de Bamberg

Sinfénica de Londres

Leticia Gomez-Tagle-piano

Zdenek y Bedrich Tylsar-cornos

Andre Watts-piano

Paul Badura-Skoda-piano

Jacqueline du Pré-cello

Peter Lawson-piano

al-10/b1-15



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 31 DE DICIEMBRE 2019

10:83:00p 0:50 Identificacion estacién

11:00:00p 0:00 martes, 31 de diciembre de 2019 11P PR - Programas

11:00:00p 0:00 ENCLAVE NOCTURNO

11:00:00p 27:58 Selecciones de la Familia Strauss Fam. Strauss Peter Guth Filarménica Real

11:27:58p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:30:58p 0:50 Identificacién estacion



